CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

_____________________________________________________________________________________________________________
Tel: (61) 3215-5562/3562 -  Fax. (61) 3215-2562 I dep.faustopinato@camara.leg.br

Câmara dos Deputados Anexo IV – 5ª andar – Gabinete 562 CEP 70160-900 – Brasília / DF

DECLARAÇÃO DE VOTO

Medida Provisória nº 1.151, de 2022

Medida Provisória nº 1151, de 2022, que Altera a Lei nº 11.284, de 2 de março de 2006,

que dispõe sobre a gestão de florestas públicas para a produção sustentável, a Lei nº

11.516, de 28 de agosto de 2007, que dispõe sobre a criação do Instituto Chico Mendes de

Conservação da Biodiversidade - Instituto Chico Mendes, a Lei nº 12.114, de 9 de

dezembro de 2009, que cria o Fundo Nacional sobre Mudança do Clima, e dá outras

providências.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, informo que, no momento da
votação, estava em voo, e por esta razão, DECLARO QUE, na votação dos Pressupostos
Constitucionais de Relevância e Urgência, apreciado na Sessão Deliberativa Extraordinária
do dia 30/03/2023, votei SIM, acompanhando orientação do Progressistas.

Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

Deputado FAUSTO PINATO

PP-SP

*C
D2

36
93

96
11

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236939611300

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

03
/2

02
3

09
:5

6:
18

.8
23

 -
M

ES
A

DV
T

7/
0

mailto:dep.faustopinato@camara.leg.br